
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 006/2021 - SALE, DE 25 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Ronaldo Cateb Bitar, matrícula n.º 5946232/1, 
CPF: 327.791.192.68, para atuar como Gestor do Contrato Público N.º 
004|2021, celebrado entre a Seduc e Empresa Aqua2 Construções 
Ltda (CNPJ: 21.930.205/0001-46), que tem por objeto a Reforma e Am-
pliação da EEEF. Paracuri II, no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor João Luiz Dias Albuquerque, matrícula n.º 
57196791/1, CPF: 726.097.372-20, para atuar como Fiscal de Execução 
do Contrato Público N.º 172|2017, celebrado entre a Seduc e a Empre-
sa Aqua2 Construções Ltda (CNPJ: 21.930.205/0001-46), que tem por 
objeto a Reforma e Ampliação da EEEF. Paracuri II, no município de Belém/
PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 25/01/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário  Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 622527
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 007/2020

Objeto do Contrato: Construção de cobertura de quadra pequena na EEEM. 
Lameira Bittencourt, localizada no Município de Castanhal/PA
Objeto do Aditivo: visando alterar a cláusula décima primeira – Da Vigência 
do contrato original
RDC Nº 021/2018 – CEL/NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Contratada: ALC – Construções e Arquitetura Ltda - Me, com CNPJ. Nº 
09.456.098/0001-60, com sede na Trav. Barão do Triunfo, nº 3968, Sala 
01, CEP.: 66.098-050, Marco - Belém/PA
Data de Assinatura: 27/01/2021
Vigência: 28/01/2021 a 27/07/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 620295
DESIGNAÇÃO

Portaria nº.:393/2021 de 21/01//2021
De acordo com o Processo nº 890814/2020
Designar KELLY CASSIA ALMEIDA MARÇAL Matrícula nº57212430/1, As-
sist.Adminstrativo, para responder pela função de chefe de Grupo I-FG4/
CCMP, durante o impedimento do titular, no período de 04/01/21 a 02/02/21

PORTARIA Nº.:387/2021 DE 21/01/2021
De acordo com o Processo nº 605034/2020
FORMALIZAR a Designação da servidora DULCILENE QUARESMA RI-
BEIRO DE CASTRO, Matrícula nº 57208775-1, Espec. em Educação, para 
responder pelo Diretor I (GED-3), da EEEFM. Marluce Pacheco Ferrei-
ra/Belém , durante o impedimento do titular, no período de 01/07/20 a 
14/08/20, para fi ns de regularização funcional.

PORTARIA Nº.:388/2021 DE 21/01/2021
De acordo com o Processo nº 1035476/2020
FORMALIZAR a Designação da servidora SIBERIA LOBAO LIMA DO NAS-
CIMENTO, Matrícula nº 5902120/1, Espec. em Educação, para responder-
pela Diretor I (GED-3) da EEEF. Laurindo Cândido Azeitona/Ananindeua, 
durante o impedimento do titular, no periodo de 03/02/20 a 18/03/20, 
para fi ns de regularização funcional.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 398/2021 DE 21/01/2021

De acordo com o processo nº451416/2020
Tornar sem efeito a Portaria nº 1903/2020 de 01/04/2020, que concedeu 60 
dias de Licença Especial, no periodo de 01/04/20 a 30/05/20, referente ao 
triênio de 02/08/12 a 01/08/15, a servidora TEREZINHA DE JESUS SOUSA 
ANDRADE, Matrícula nº 5447720/2, Espec. em Educação, da EEEFM. Prof 
Yolanda Chaves/Bragança, para fi ns de Regularização Funcional. 

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 000023/2021  – SAGEP

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES, AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIO-
NADOS, LOTADOS NA DIVISÃO DE REGISTRO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL, 
NESTA SECRETARIA.

MATRÍCULA NOME PERÍODO EXÉRC. DIAS
5361656-1 MARIA RISONEIDE MENDES SOUZA DA SILVA 01/02/21 02/03/21 2021 30
522511-1 MARIA LUIZA REIS SOUZA 03/02/21 04/03/21 2021 30

57210749-1 LIGIA TAVARES DA SILVA 18/02/21 19/03/21 2020 30
312452-1 IVANILZA ALVES AMARAL 01/04/21 30/04/21 2021 30
941549-1 REGIVALDO SERGIO FREITAS DO NASCIMENTO 05/04/21 04/05/21 2020 30
5902383-1 WENDEL PALHETA DELGADO 05/04/21 04/05/21 2020 30
57214091-1 DAYANE GARCEZ BACELAR DE OLIVEIRA 05/04/21 04/05/21 2021 30
322750-1 MARIA SUELY REIS SOUZA 03/05/21 01/06/21 2021 30

57213288-1 TAMARA SOUSA PEREIRA 03/05/21 01/06/21 2021 30
448192-1 WALDENICE DA ROCHA CARDOSO 01/07/21 30/07/21 2021 30

57212459-1 CRISTIANE FRANCO DANIEL BORGES 05/07/21 03/08/21 2021 30
5900521-1 BRUNO MAGNO RODRIGUES 05/07/21 03/08/21 2021 30
54185941-2 CIONE MARIA ROSARIO DA COSTA 14/07/21 12/08/21 2021 30
57211240-1 ENDERSON MORAES NUNES 19/07/21 17/08/21 2021 30

PORTARIA Nº.:001/2021 DE 06/01//2021
Nome: NILTON CESAR MODESTO DE ASSIS
Matrícula: 560316/1Período:01/03 à 30/03/21 Exercício:2020
Unidade:EEEM. Prof.Ademar Nunes de Vasconcelos/Salvaterra

PORTARIA Nº.:59/2021 DE 11/01/2021
Nome: SONIA MARIA CUNHA DO COUTO
Matrícula: 6317782/1Período:01/03 à 30/03/21Exercício:2021
Unidade:EEEFM.Prof. Yolanda Chaves/Bragança

PORTARIA Nº.:07/2021 DE 11/01/2021
Nome: MARIZETE SANCHES FRANCO
Matrícula:57212707/1 Período:01/03 à 30/03/21Exercício:2021
Unidade:EEEM Raimundo Ribeiro de Souza/Tucurui

PORTARIA Nº.:010/2021 DE 11/01/2021
Nome: ELZA MARIA TENORIO DOS SANTOS
Matrícula:57225288/1 Período:08/03 à 06/04/21Exercício:2021
Unidade:EEEM Raimundo Ribeiro de Souza/Tucurui

PORTARIA Nº.:017/2021 DE 14/01/2021
Nome: ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 57234176/1Período:01/03 à 30/03/21 Exercício:2020
Unidade:EEEM Dep. Raimundo Ribeiro de Souza/Tucurui

PORTARIA Nº.:186/2020 DE 26/11/2020
Nome: ADAO PEREIRA PIRES 
Matrícula:57214181/1 Período:06/01 à 04/02/21 Exercício:2020
Unidade:EE Prof Jose Wilson Pereira Leite/Conc. do Araguaia

PORTARIA Nº.:01/2021 DE 14/01/2021
Nome: CATINEIDE DA PAIXAO QUEIROZ
Matrícula:6020410/1 Período:01/06 à 30/06/21Exercício:2021
Unidade:EEEFM. Prof. Gasparino B. Da silva/Soure

PORTARIA Nº.:03/2021 DE 18/01/2021
Nome: LUCIENE FIGUEIREDO DIAS OLIVEIRA
Matrícula:5900186/1 Período:01/03 à 14/04/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Prof. Edda de Sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.:03/2021 DE 14/01/2021
Nome: PEDRO COIMBRA FERNANDES
Matrícula:57212251/1 Período:01/04 à 30/04/21 Exercício:2021
Unidade:EEEFM.Prof. Gasparino B. Da Silva/Soure

PORTARIA Nº.:04/2021 DE 14/01/2021
Nome: SHEILA NAZARE SANTANA GONÇALVES
Matrícula:57211781/1 Período:01/03 à 30/04/21Exercício:2021
Unidade:EEEFM.Prof. Gasparino B. Da Silva/Soure

PORTARIA Nº.:05/2021 DE 14/01/2021
Nome:RYAN CARMELINO RAMIRES OLIVEIRA 
Matrícula: 57210327/1Período:01/05 à 30/05/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Prof. Gasparino B. Da Silva/Soure

PORTARIA Nº.:05/2021 DE 04/01/2021
Nome: ANGELA MARIA DAHER BARBOSA
Matrícula:6300499/1 Período:01/04 à 30/04/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Edda de sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.:06/2021 DE 18/01/2021
Nome: JOSE ROMILDO DIAS DA SILVA
Matrícula: 5714822/1Período:01/04 à 30/04/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Edda de Sousa Gonçaves/Soure

PORTARIA Nº.:07/2021 DE 04/01/2021
Nome: CARLOS GUILHERME GONÇALVES PEIXOTO
Matrícula: 572047/1Período:01/04 à 30/04/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.:10/2021 DE 04/01/2021
Nome: FLORENITA DA SILVA FIGUEIREDO
Matrícula: 6300626/1Período:01/04 à 30/04/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Prof. Edda de Sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.:11/2021 DE 18/01/2021
Nome: EDUARDO DANTAS AZEVEDO
Matrícula: 57210261/1Período:01/04 à 30/04/21Exercício:2020
Unidade:EEEFM.Edda de Sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.:009/2021 DE 14/01/2021
Nome: JOSEFA VALENTE RODRIGUES
Matrícula: 57210247/1Período:01/04 à 30/04/21Exercício:2021
Unidade:EEEM Abraao Simao Jatene/Cameta


